matri carpentum] Protsus similia, quae Calígula instituit, auctore Nostro c. 15. „Inferiasque his annua religione publice instituit, et eo amplius matri Circenses, carpentumque, quo in pompa traducereatur,“ qu. l. confirmatur etiam n. quo, sc. matris simulacrum, per Circ. duceretur, pro vulg. quod. De carpento v., quem ibi jam citavi, Lips. ad *Tac. A.* 12, 42. — Ceterum rem tradit *Dio* 60, 5. τῷ Δρούσῳ τῷ πατρί, τῇ τε Ἀντωνίᾳ τῇ μητρὶ ἵπποδρομίας τὰ γενεσια ἔσωκε, τὰς πανηγύρεις, τὰς ἐς ταυτὸν αὐταῖς συμβαίνουσας, μεταθείς ἐς ἑτέρας ἡμέρας, ὥπως μὴ ἄμα ποιῶνται.

ab viva recusatum] Ita ex emendatione Lips. ad *Tac. A.* 1, 8.

sionem celebratam, comoediam quoque Graecam Neapolitano certamine docuit, ac de sententia judicium coronavit. Ne Marcum quidem Antonium in honore ratum ac sine grata mentione transmisit, testatus quondam per edictum, *Tanto impensis petere se, ut natalem patris Drusi celebrarent, quod ide non esset et avi sui Antonii.* Tiberio marmoreum arcum juxta

et Harduin. ad Plin. 15, 30. (40.) edidi cum Wolfio pro: ab asia h. e. a Livia, quam Augustae non en reccipisse, plurimi scriptorum loci et numi testantur. Antoniae autem eundem praeter alios honorem decretum a Caligula, notavimus ad Cal. 15.

Ad fratris mem. — docuit] Vitam moresque Claudi, quos Neapoli ostendit, describit etiam D. 60, 6., quamvis non memoratis honoribus, Germanici fratris memoriae tributis. Is enim: ἐν γε τῇ Νεαπόλει καὶ παντάκους ἴδιωτικᾶς ἔχει τὰ τε γὰρ ἀλλα Εὐλητικῶς καὶ αὐτές καὶ εἰ συνέτες εἰ διηγήσοτο, καὶ ἐν μὲν ταῖς τῇ: μουσικῆς Σεμείαις, ἵματος καὶ κορητίδα, ἐν δὲ τῷ γυμνωτῷ ἀγῶνι, πορθετικά καὶ στέφανον χρισσῦν ἐλάμβανε. De certamine Neapolitanv v. Aug. 98. Strabon. 5, 4, 7. οὐνὶ δὲ παντεπηριθεὶς ισχός ἀγῶνα συντελεῖται παρ' αὐτοῖς, μουσικὸς τε καὶ γυμνικῆς ἐπὶ τλείους ἡμέρας, ἑράκουλλος τοῖς ἑταῖροστάτοις τῶν κατὰ τὴν Ἑλλάδα, et quos alios laudat Fabr. ad Dim. l. c. Ceterum n. l. non dubito docuit interpretari: *edidit ipse suo stilo, discique a scenicis jussit (er liß das Stuck einlernen)*, quo sensu hoc verbum frequentatur. v. Torrent. Poeticæ enim operam dedisse Claudium, quamvis taceat Suetonius, ostendunt plura loca Senec. Apocolocyntoseos, maxime versus in carmine epicedio: „*rosque Poetæ ligete nori.*“ Quod autem Ernest. objicit, argumentum fabulae debuisse esse fratrem Germanicum, eique non convenire comoediā, id ego non moror. Solenne erat certamen musicum, eique ut homo Graecus se interjiciebat Claudio, ita tamen, ut ludos ipsos fratris memoriae dedicaret, *per omnem occasionem celebratae, ex quo erat aliqua indigno Imperatore certanini excusatio.* Alii prætulerunt Beroaldi conjecturam dedit, in plures editiones receptione. Mülnero docuit glossa videbatur, ac vere absuit a codice, cuius collatio est ad marg. ed. Plant.